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Namngivningsnämnden 

 

 

 

Namn inom kvarteret Ångkvarnen 
 

Förslag till beslut 

Namngivningsnämnden föreslås besluta 

 

att ge stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att remittera och ställa ut kvartersnamnen  

Axet, Fördärvet, Jästfabriken, Kontoret, Lagret, Makaronifabriken, Mjölet,  

Pumphuset och Silon. 

 

att kvarteret Ångkvarnen utgör det kvarter inom området där byggnaden Ångkvarnen ligger, 

 

att ge stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att remittera och ställa ut gatunamnen 

       Mjölnargränd, Pumphusgatan och Silogränd, 

 

att ge stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att remittera och ställa ut platsnamnen   

       Islandstorget och Mjölnarplan,  

 

att ge stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att remittera och ställa ut parknamnet  

       Ångkvarnsparken, 

 

att förlängningen av Hugingatan också ges namnet Hugingatan. 

 

Ärendet 

I planprogrammet för Kungsängen ingår att kvarteret Ångkvarnen planläggs som ny del av 

innerstaden. I planen ingår att återställa en gata genom området som tidigare, då gatan 

utgjorde allmän platsmark, hade namnet Ångkvarnsgatan.  Det namnet har nu gatan som går i 

nord-sydlig riktning, från Islandsgatan tills den övergår i Sågargatan strax norr om 

Siktargatan.  

 

Uppsala Ångqvarn AB grundades år 1875. År 1901 kompletterades området med jästfabrik 

och bränneri.1963 övertog Lantmännen det aktuella området. Kvarnen kom på 1980-talet att 

ingå i dotterbolaget Nord Mills AB. 



2 (2) 

 

 

I områdets norra del låg från 1826 till slutet av 1888-talet värdshuset Hagalund som kallades 

Fördärvet eller Stora Fördärvet. 

 

I området finns namnkategorin industrier.  

 

Namngivningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 18 juni 2018 att ge den del av 

Ångkvarnsgatan som löper inom området namnet Elevatorgatan. 

 

Det behövs namn på tio kvarter, fyra gator, två platser och en park. 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår kvartersnamnen Axet, Fördärvet, Jästfabriken, Kontoret, 

Lagret, Makaronifabriken, Mjölet, Pumphuset, Silon och Ångkvarnen, gatunamnen 

Hugingatan, Mjölnargränd, Pumphusgatan, och Silogränd, platsnamnen Islandstorget och 

Mjölnarplan samt parknamnet Ångkvarnsparken. 

 

 

Bifogas: Kartbilaga 

                

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Mats Norrbom 

Stadsbyggnadsdirektör 
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Med förbehåll för att detta är en preliminär
strukturplan, där tekniska och programmatiska
specifikationer ännu inte har verifierats.
Alla mått och areor är ungefärliga.
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